REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 3 daté 28.1.2021

“PER MIRATIMIN E LISTES SE PERFITUESVE DHE VLERES Sk
SUBVENCIONIT TE QIRASE PEER ATO INDIVIDE/FAMILJE QE NUK
PERBALLOJNE QIRANE E TREGUT TE LIRE PER VITIN 2021 DHE
MIRATIMIN E BASHKEFINANCIMIT PER KETE PROGRAM”.

Késhilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e tij t& datés 28.1.2021, me propozim t& kryetarit
t€ Bashkis€, né mbéshtetje nenit 24 pika 2, té ligjit nr. 139/2015 'Pér vetégeverisjen
vendore' i ndryshuar ; neni 39, pika 3 té ligjit nr. 22/2018 *‘Pér Strehimin Social®, VKM nr.
384 dat€ 12.06.2019 ‘‘Pér caktimin e dokumentacionit pér t& pérfituar sipas ¢do programi
social té strehimit dhe té afateve té progedurave té miratimit nga organet e vetégeverisjes
vendor; VKM nr. 362 daté 20.05.2019 "Pér kriteret e dhénies sé subvencionimit té girasé
pér kategorité q€ gézojn€ pérparési né subvencionimin e girasé né tregun e liré, népérmjet
buxhetit t€ shtetit dhe ményrén e llogaritjes sé tij*; Aktit Normativ nr.3, daté 15.03.2020
"Pér marrjen ¢ masave t€ veganta administrative gjaté kohézgjatjes sé periudhés sé
infeksionit t€ shkaktuar nga COVID-19” Udhézim nr.31,daté 18.11.2019 “Pér progedurat
standarte t€ aplikimit dhe kriteret pér pérfitimin e fondeve nga buxheti i shtetit pér
programet e strehimit*, Shkresa nr. 773.prot, daté 15.1.2021 “Mbi fondet pér programin e
strehimit pér vitin 2021,, Shtojca “A,, VKB nr. 63, daté 28.12.2020 “Pér miratimin e
buxhetit t€ vitit 2021 dhe programit buxhetor afatmesém 2021-2023 t& Bashkisé Shkodér”;
VKB nr.3,daté¢ 22.01.2020 "Pér miratimin e sistemeve té pikézimit pér programet e
strehimit social, pér vitin 2020"; VKB-sé nr.26,daté 26.06.2020 “Pér miratimin e vlerés
maksimale t€ subvencionimit t& girasé dhe t€ nivelit té girasé né treg té lire”; “Procesvebalit
pérfundimtar t€ Komisionit té Strehimit nr. 200/b/1 prot. daté 25.01.2021 “Pér miratimin e
listés sé pérfituesve pér programin e subvencionimit té girasé né tregun e liré pér vitin 2021
nga buxheti i shtetit”, si dhe relacionit t€ hartuar nga administrata bashkisé Shkodér, me 27
vota Pro,
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VENDOSI:

1. TE miratojé listén e pérfituesve dhe vlerén e subvencionit t& qirasé pér ato
individé/familje qé nuk pérballojné girané e tregut té lire pér vitin 2021 dhe
miratimin e bashkéfinancimit pér kété program, sipas tabelés nr. 1 bashkélidhur dhe
pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Kohézgjatja e pagesés sé qirasé pér individét/familjet e pércaktuara né pikén 1, do té
Jeté pér njé periudhé 1 (njé vjegare), nga data e lidhjes sé kontratés sé qirasé, pas
hyrjes né fuqi té kétij vendimi.

3. Efektet financiare qé rrjedhin nga pika “1”, né shumén totale prej 7,267,500 (shtaté
million e dyqind e gjashté e shtaté mijé e peséqind mijé) leké do té pérballohen nga
fondi i buxhetit t& shtetit (grant i kushtézuar) me bashkéfinancim té Bashkisé
Shkodér qé do té jeté né vlerén 20% té vlerés totale sipas tabelés nr. 1 t& shtojcés
“A* t€ publikuar né fagen e Ministrisé sé Financave.

4. Efektet financiare qé mjedhin nga bashkéfinancimi i kétij programi i strehimi social,
n€ shumén 1,453,500 (njé milion e katérgind e pesédhjeté e tre mijé e peséqind)
leké do t€ pérballohen nga buxheti i Bashkisé Shkodér pér vitin 2021, programi
buxhetor 10661 (Strehimi Social), projekti P10661.02.A1 dhe nga rialokimi i
fondeve gjendje té papérdorura té vitit 2020.

S. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

6. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 té nenit 55 té ligjit
nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar.

Sekretar i Késhillit KRYETARE

is K.esh
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Llogaritja e masés sé subvencionimit t& qirasé

Kategoria - . Subvencioni .

Té ardhurat | (sipas pikés Subvencionine| Shuma qé ne muaj qé Shuma qé
. . S Kategoria sipas nenit 16, té | Pérbérja Struktura e Qiraja . . Aftésia Qirajae Subvencioni muaj qé kérkohet nga | Subvencioni kérkohet nga

Nr Emér Atési Mbiemér . L ) Familjare | 45, e nenit 2, . . . . o e mbulohet R
ligjit nt.22/2018 Familjare Apartamentit mesatare . JE pérballuese pérballuashme né muaj mbulohet nga | buxheti né | né vit né Lek X buxheti né

mujore té ligiit bashkia né Lek Lek nga bashkia vit né Lek

22/2018 né vit né Lek

1 Ganimete Xhelal Haxhani F.njé prindérore, V.Dhunes 2 Garsonier 10,700 - c 0 0 10,700 2,140 8,560 128,400 25,680 102,720
2 Majlinda Mustafa Lesha F.njé prindérore, Vajze nane 2 Garsonier 10,700 - [ 0 0 10,700 2,140 8,560 128,400 25,680 102,720
3 Diamanta Agron Shegaj Moshuar, Jetime 3 1+1 15,000 20,350 c 15% 2250 12,750 2,550 10,200 153,000 30,600 122,400
4 Marjan Rrok Thana PAK, Me shum se 4 femije 7 3+1 25,000 - [ 0 0 25,000 5,000 20,000 300,000 60,000 240,000
5 Xhuma Shpétim Brahimi Egjiptiane,Cifti l ri 4 2+1 16,000 - c 0 0 16,000 3,200 12,800 192,000 38,400 153,600
6 Albert Skénder Reka Jetim 4 241 18,000 42,000 c 15% 2700 15,300 3,060 12,240 183,600 36,720 146,880
7 Gentian Bardhyl Hyseni Jetim 4 2+1 16,000 23,000 c 15% 2400 13,600 2,720 10,880 163,200 32,640 130,560
8 Agim Turk Nikaj PAK 5 3+1 20,000 - ¢ 0 0 20,000 4,000 16,000 240,000 48,000 192,000
9 Dallendyshe Emin Dagistani PAK 2 Garsonier 10,700 - [ 0 0 10,700 2,140 8,560 128,400 25,680 102,720
10 Drande Ndue Jashnica PAK 4 2+1 16,000 27,200 [ 15% 2400 13,600 2,720 10,880 163,200 32,640 130,560
11 Drita Mark Pérdoda PAK S 3+1 20,000 - c 0 0 20,000 4,000 16,000 240,000 48,000 192,000
12 Fahrije Man Mucgo PAK 4 2+1 20,000 12,000 c 15% 3000 17,000 3,400 13,600 204,000 40,800 163,200
13 Fatmir Jakup " Bajraktari PAK 6 3+1 25,000 34,200 C 15% 3750 21,250 4,250 17,000 255,000 51,000 204,000
14 Jonuz Tahir Mukaj PAK 4 2+1 20,000 9,400 [4 15% 3000 17,000 3,400 13,600 204,000 40,800 163,200
15 Lizé Ndue Vatnikaj PAK 6 3+1 23,000 - [« 0 0 23,000 4,600 18,400 276,000 55,200 220,800
16 Mark Ndue Marku PAK . 4 2+1 16,000 - [ 0 0 16,000 3,200 12,800 192,000 38,400 153,600
17 Medi Faik Alija PAK 2 Garsonier 10,700 - ¢ 0 0 10,700 2,140 8,560 128,400 25,680 102,720
18 Ndue Nikoll Deda PAK 4 2+1 16,000 - [« 0 0 16,000 3,200 12,800 192,000 38,400 153,600
19 Tereze Mark Beroshi PAK 4 2+1 20,000 - [ 0 0 20,000 4,000 16,000 240,000 48,000 192,000
20 Tone Dedé Kogeku PAK 2 Garsonier 10,700 - [« 0 0 10,700 2,140 8,560 128,400 25,680 102,720
21 Violeta Zef Pepniku PAK 3 1+1 16,000 - ¢ 0 0 16,000 3,200 12,800 192,000 38,400 153,600
22 Fatime Ramadan Kraja Moshuar 1 Garsonier 10,700 11,000 c 15% 1605 9,095 1,819 7,276 109,140 21,828 87,312
23 Gjergj Nikoll Dakaj Moshuar 2 Garsonier 10,700 32,000 C 15% 1605 9,095 1,819 7,276 109,140 21,828 87,312
24 Hyrije Ymer Kraja Moshuar 1 Garsonier 10,000 17,950 c 15% 1500 8,500 1,700 6,800 102,000 20,400 81,600
25 Kimete Halil Koplikaj Moshuar 1 Garsonier 10,700 12,600 C 15% 1605 9,095 1,819 7,276 109,140 21,828 87,312
26 Life Osman Hasaj Moshuar 1 Garsonier 10,700 12,100 c 15% 1605 9,095 1,819 7,276 109,140 21,828 87,312
27 Sadik Mehmet Ceni Moshuar 2 Garsonier 10,700 23,900 c 15% 1605 9,095 1,819 7,276 109,140 21,828 87,312
28 Binak Ali Mekrizmani Egjiptian 1 Garsonier 10,700 - ¢ 0 0 10,700 2,140 8,560 128,400 25,680 102,720
29 Elvis Ardian Hasani Egjiptian 6 3+1 20,000 - c 0 0 20,000 4,000 16,000 240,000 48,000 192,000
30 Matilda Ismail Rrapushi Egjiptian 1 Garsonier 10,700 10,000 c 0% 0 10,700 2,140 8,560 128,400 25,680 102,720
31 Bardhy! Binak Mekrizmani Egjiptian 5 3+1 15,000 - ¢ 0% 0 15,000 3,000 12,000 180,000 36,000 144,000
32 Drande Mark Fusha F.njéprindérore 3 1+1 16,000 - [ 0 0 16,000 3,200 12,800 192,000 38,400 153,600
33 Lené Gjon Pema F.njéprindérore 3 1+1 16,000 - c 0% 0 16,000 3,200 12,800 192,000 38,400 153,600
34 Luljeta Dedé Pepaj F.njéprindérore 4 2+1 14,000 26,000 c 15% 2100 11,900 2,380 9,520 142,800 28,560 114,240
35 Pranvera Gjelosh Celaj F.njéprindérare 3 1+1 15,000 23,000 c 15% 2250 12,750 2,550 10,200 153,000 30,600 122,400
36 Tone Nikoll Lami F.njéprindérare 4 2+1 20,000 23,000 c 15% 3000 17,000 3,400 13,600 204,000 40,800 163,200
37 Valbona Hasan Milani F.njéprindérore 3 1+1 16,000 - C 0 0 16,000 3,200 12,800 192,000 38,400 153,600
38 Valbona Abdullah Lisaj F.njéprindérore 3 1+1 16,000 23,000 c 15% 2400 13,600 2,720 10,880 163,200 32,640 130,560
39 Vitore Tomé Prela F.njéprindérore 5 3+1 20,000 - c 0 0 20,000 4,000 16,000 240,000 48,000 192,000
40 Viserjona Musa Qokthi F.njéprindérore 3 1+1 16,000 - 9 0 0 16,000 3,200 12,800 192,000 38,400 153,600
41 Albana Musa Staka Ish prone 4 2+1 20,000 - c 0 0 20,000 4,000 16,000 240,000 48,000 192,000
TOTALI 605,625 121,125 484,500 7,267,500 1,453,500 5,814,000




